



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS
Departamento de Licitação

CNPJ: 95.990.180/0001-02
Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
Fone/Fax (49) 3332-0019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 107/2024

Licitação: Pregão Eletrônico Nº. 31/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação de rede de energia elétrica na área industrial

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, na sua exata ordem de classificação à(s) seguinte(s) empresa(s):

| Empresa | Itens | Objeto | Descrição | Qtde | Valor unitário | Valor Homologado |
|---------------------------------|-------|--|-----------|--------|----------------|------------------|
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 1 | Abraçadeira Nylon 200X4,7MM | | 11,00 | 0,1300 | 1,4300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 2 | Adap Estr Cunha Al Ret 4-2AWG 35MM2 VM | | 3,00 | 25,6100 | 76,8300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 3 | Alça Pref Cordoal AC 6,40 MM 635MM AM | | 2,00 | 8,3700 | 16,7400 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 4 | Alça Pref Distr AC 1/0A WG 710MM AM | | 4,00 | 8,8400 | 35,3600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 5 | Alça Pref Distr AC 2AWG 610MM VM | | 6,00 | 5,9600 | 35,7600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 6 | Arruela Quadrada Lisa Aço D18X38X38X3MM | | 20,00 | 0,7900 | 15,8000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 7 | Cabo Aço Zincado 6,4MM MR/SM 1430 DAN 7F | | 7,64 | 21,1300 | 161,4300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 8 | Cabo Coberto CU XLPE 15 KV 16MM2 | | 18,60 | 17,3000 | 321,7800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 9 | Cabo Isol CU 450/750V 25MM2 PR EX FLEX | | 2,00 | 22,4000 | 44,8000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 10 | Cabo Multiplex AL 3X1X50+35MM2 0,6/1KV | | 1,00 | 19,3200 | 19,3200 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 11 | Cabo Multiplex AL 3X1X70+50MM2 0,6 1KV | | 133,78 | 27,2300 | 3.642,8300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 12 | Cabo NU ALUM CA 7 FIOS 2A WG | | 47,47 | 37,9600 | 1.801,9600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 13 | Cabo NU Cobre 7 Fios 25 MM 2 | | 9,43 | 92,8100 | 875,2000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 14 | Cartucho Metalico Calibre 22 Vermelha | | 8,00 | 1,0900 | 8,7200 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 15 | Chave Fus 1P 25,8 KV Base C300A PF 100A | | 3,00 | 340,3500 | 1.021,0500 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 16 | Cinta Poste Circular Di 190MM 5000DAN | | 1,00 | 39,2200 | 39,2200 |
| DECONTO SOLUCOES | 17 | Cinta Poste Circular | | 1,00 | 39,5000 | 39,5000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------|----|---|--|-------|----------|------------|
| ELETRICAS LTDA | | DI 200 MM 5000 DAN | | | | |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 18 | Cinta Poste Circular DI 210MM 5000DAN | | 1,00 | 40,7800 | 40,7800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 19 | Cinta Poste Circular DI 220 MM 5000 DAN | | 1,00 | 42,0000 | 42,0000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 20 | Cinta Poste Circular DI 260 MM 5000 DAN | | 1,00 | 46,7800 | 46,7800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 21 | Conec Cunha AL CB 1/0AWGX2AWG/35 MM2 VM | | 2,00 | 5,7500 | 11,5000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 22 | Conec Cunha AL CB 1/0AWGX4AWG/25 MM2 VM | | 3,00 | 6,0200 | 18,0600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 23 | Conec Cunha Aterr CU/AI 25/35 MM2XD13MM | | 7,00 | 11,8800 | 83,1600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 24 | Conector Cunha Ramal I Simetrico CZ | | 6,00 | 7,2800 | 43,6800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 25 | Conector Cunha Ramal VII Simetrico BR/VM | | 3,00 | 7,2600 | 21,7800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 26 | Conector LV CU SN CB 16 - 120 MM2 10-70 MM2 | | 3,00 | 80,7300 | 242,1900 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 27 | Conector Pierc T35-70MM2 D35 70 MM2 | | 6,00 | 21,0600 | 126,3600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 28 | Conj Grampo Suspensao 7,5 A 10,5 Rede BT | | 1,00 | 51,0800 | 51,0800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 29 | Cruzeta Tubular Aço 90X90X2000MM | | 5,00 | 230,0000 | 1.150,0000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 30 | Elo Fusivel Distribuição H 3A500MM | | 3,00 | 7,7000 | 23,1000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 31 | Fio NU Alum Reocz 145DAN 4A WG Amarracao | | 1,16 | 34,7700 | 40,3300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 32 | Fita Aluminio EC-0 Proteção CB Aluminio | | 0,30 | 65,2000 | 19,5600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 33 | Haste Aterramento Aço/Cobre 13X2400MM | | 7,00 | 71,7800 | 502,4600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 34 | Isolador ANC Polimerico 23,1 KV | | 6,00 | 57,4300 | 344,5800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 35 | Isolador Pilar Porcelana RD 23,1 KV | | 12,00 | 118,5500 | 1.422,6000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 36 | Kit Parafuso Cab Sext Inox M12X60MM | | 7,00 | 23,7300 | 166,1100 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 37 | Manilha Sapatilha Aço 20MM 500DAN | | 6,00 | 14,1800 | 85,0800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 38 | Mão Francesa Perf Aço 1010/1020 726 MM | | 5,00 | 39,5000 | 197,5000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 39 | Olhal Aco Para Parafuso 16MM 5000 DAN | | 15,00 | 12,9400 | 194,1000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------|----|---|--|-------|-------------|-------------|
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 40 | Para-Raio Distrib 21 KV 10KA OXIDO ZINCO | | 3,00 | 221,5900 | 664,7700 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 41 | Parafuso CAB Abaul Aco 7007 16X150X75MM | | 2,00 | 6,1800 | 12,3600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 42 | Parafuso Cab Abaul Aco 707 16X45X45MM | | 4,00 | 3,5200 | 14,0800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 43 | Parafuso Cab Abaul Aço 7007 16X70X60 MM | | 4,00 | 4,3600 | 17,4400 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 44 | Parafuso Quad Aco 7007 16X125X80MM | | 5,00 | 4,9600 | 24,8000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 45 | Parafuso Cab Quad Aço 707 16X150X80MM | | 4,00 | 5,4100 | 21,6400 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 46 | Parafuso Cab Quad Aço 7007 16X200X120MM | | 3,00 | 6,4200 | 19,2600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 47 | Parafuso Cab Quad Aço 7007 16X250X170 MM | | 5,00 | 7,7800 | 38,9000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 48 | Parafuso Cab Quad Aço 7007 16X300X220MM | | 2,00 | 8,8900 | 17,7800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 49 | Pino Fix Isol Pilar Aço 1030 60X140MM | | 12,00 | 7,2800 | 87,3600 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 50 | Poste Concreto Circ 12M 600DAN 1 SEGM | | 1,00 | 3.682,0000 | 3.682,0000 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 51 | Poste Concreto DT10M 600DAN 1 Segm | | 1,00 | 1.956,4500 | 1.956,4500 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 52 | Poste Concreto DT 11M 300DAN 1 SEGM | | 1,00 | 1.833,3300 | 1.833,3300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 53 | Poste Concreto DT 11M 600DAN 1 Segm | | 1,00 | 2.319,2400 | 2.319,2400 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 54 | Sapatilha Cabo de Aço 54X75MM | | 6,00 | 4,1800 | 25,0800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 55 | Sela Cruzeta Aço Carbono Galvanizado | | 2,00 | 15,1900 | 30,3800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 56 | Suporte L Com Parafusos 205X85MM 200DAN | | 3,00 | 32,1500 | 96,4500 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 57 | Suporte TD Poste Circ D255MM | | 1,00 | 158,7800 | 158,7800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 58 | Suporte TD Poste Circ D270MM | | 1,00 | 165,5700 | 165,5700 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 59 | TD 3F 75 KVA 23,1KV 220/380V 25 KV | | 1,00 | 16.675,6900 | 16.675,6900 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 60 | Terminal Comprpre- Isol CB 50MM2 AM | | 1,00 | 52,6300 | 52,6300 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 61 | Terminal Comprpre - Isol CB 700MM2 BR | | 6,00 | 52,5800 | 315,4800 |
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 62 | Serviço de mão de obra para desinstalação | Instalação e deixar em pleno funcionamento a rede elétrica | 1,00 | 14.590,0000 | 14.590,0000 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | conforme projeto elétrico fornecido pela CELESC DISTRIBUIÇÃO | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

Sendo os totais por fornecedor:

| Fornecedor | Valor Total Homologado |
|---------------------------------|-------------------------------|
| DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA | 55.849,9900 |

Valor Total Homologado R\$: 55.849,99 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos))

Intime-se

Águas Frias - SC, 10 de outubro de 2024

LUIZ JOSÉ DAGA
Prefeito